
（令和元年１２月３日提出） 

令和元年１２月議会定例会議案 

（ そ の ２ ） 

新  潟  市 





令和元年１２月議会定例会議案（その２） 

目    次

議案第１５６号 令和元年度新潟市一般会計補正予算・・・・・・・・・・・・・・・・１

議案第１５７号 令和元年度新潟市国民健康保険事業会計補正予算・・・・・・・・・・５

議案第１５８号 令和元年度新潟市中央卸売市場事業会計補正予算・・・・・・・・・・８

議案第１５９号 令和元年度新潟市介護保険事業会計補正予算・・・・・・・・・・・１１

議案第１６０号 令和元年度新潟市下水道事業会計補正予算・・・・・・・・・・・・１４

議案第１６１号 令和元年度新潟市水道事業会計補正予算・・・・・・・・・・・・・１６

議案第１６２号 令和元年度新潟市病院事業会計補正予算・・・・・・・・・・・・・１８

議案第１６３号 新潟市給与条例等の一部改正について・・・・・・・・・・・・・・１９

議案第１６４号 新潟市教育職員給与条例の一部改正について・・・・・・・・・・・５９





議案第１５６号

令和元年度新潟市一般会計補正予算（第５号） 

 令和元年度新潟市の一般会計補正予算（第５号）は，次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４３６，９６４千円を追加し，歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ４００，５５８，７２７千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和元年１２月３日提出

新潟市長 中原 八一

-1-



　 第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入

（単位　千円）

款 項

24 繰越金 2,894,958 436,964 3,331,922

 1 繰越金 2,894,958 436,964 3,331,922

400,121,763 436,964 400,558,727

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-2-



     歳  出

（単位　千円）

款 項

 2 総務費 48,395,976 126,042 48,522,018

 1 総務管理費 44,297,465 396,688 44,694,153

 2 徴税費 2,912,907 △ 290,008 2,622,899

 3 戸籍住民基本台帳費 465,123 2,248 467,371

 4 選挙費 329,155 △ 2,111 327,044

 5 統計調査費 110,799 17,874 128,673

 6 人事委員会費 100,546 △ 879 99,667

 7 監査委員費 179,981 2,230 182,211

 3 民生費 119,880,035 12,369 119,892,404

 1 社会福祉費 10,837,628 10,030 10,847,658

 2 児童福祉費 43,777,773 77,565 43,855,338

 3 障がい福祉費 21,931,482 10,796 21,942,278

 4 生活保護費 17,432,729 △ 2,783 17,429,946

 5 老人福祉費 25,846,403 △ 82,867 25,763,536

 6 国民年金費 54,020 △ 372 53,648

 4 衛生費 25,899,058 7,472 25,906,530

 1 保健衛生費 15,060,840 35,083 15,095,923

 2 清掃費 10,838,218 △ 27,611 10,810,607

 5 労働費 1,153,107 14,304 1,167,411

 1 労働諸費 1,153,107 14,304 1,167,411

 6 農林水産業費 6,827,213 △ 4,437 6,822,776

 1 農業費 3,515,810 9,574 3,525,384

 2 農地費 2,956,878 △ 14,919 2,941,959

補 正 前 の額 補 正 額 計

-3-



款 項

 3 水産業費 354,525 908 355,433

 7 商工費 16,666,199 68,107 16,734,306

 1 商業費 15,096,008 68,412 15,164,420

 2 工業費 1,570,191 △ 305 1,569,886

 8 土木費 54,600,499 40,696 54,641,195

 2 道路橋りょう費 24,399,972 △ 3,641 24,396,331

 3 港湾空港費 353,811 1,995 355,806

 4 都市計画費 22,576,641 28,178 22,604,819

 5 公園緑地費 2,756,801 △ 8,697 2,748,104

 7 建築費 1,927,835 6,877 1,934,712

 8 住宅費 1,992,170 15,984 2,008,154

 9 消防費 11,481,900 79,349 11,561,249

 1 消防費 11,481,900 79,349 11,561,249

10 教育費 61,832,305 93,062 61,925,367

 1 教育総務費 8,790,673 △ 140,031 8,650,642

 2 小学校費 28,855,535 87,870 28,943,405

 3 中学校費 15,173,391 142,499 15,315,890

 4 高等学校費 1,572,239 7,733 1,579,972

 5 幼稚園費 536,954 △ 4,628 532,326

 6 特別支援学校費 1,617,574 △ 4,124 1,613,450

 7 生涯学習費 2,833,296 18,167 2,851,463

 8 保健給食費 2,452,643 △ 14,424 2,438,219

400,121,763 436,964 400,558,727歳 出 合 計

補正前 の額 補 正 額 計

-4-



議案第１５７号

令和元年度新潟市国民健康保険事業会計補正予算（第１号） 

 令和元年度新潟市の国民健康保険事業会計補正予算（第１号）は，次に定めるところに

よる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，８２５千円を追加し，歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ７３，４９６，４５３千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和元年１２月３日提出

                            新潟市長 中原 八一  

-5-



　 第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入

（単位　千円）

款 項

 8 繰入金 6,219,601 5,825 6,225,426

 1 他会計繰入金 5,981,127 5,825 5,986,952

73,490,628 5,825 73,496,453

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-6-



     歳  出

（単位　千円）

款 項

 1 総務費 1,316,361 5,825 1,322,186

 1 総務管理費 1,314,642 5,825 1,320,467

73,490,628 5,825 73,496,453

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-7-



議案第１５８号

令和元年度新潟市中央卸売市場事業会計補正予算（第１号） 

 令和元年度新潟市の中央卸売市場事業会計補正予算（第１号）は，次に定めるところに

よる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ７，１０４千円を減額し，歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ１，２８８，２２１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和元年１２月３日提出

                            新潟市長 中原 八一  

-8-



　 第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入

（単位　千円）

款 項

 3 繰入金 617,733 △ 7,104 610,629

 1 他会計繰入金 567,549 △ 2,131 565,418

 2 基金繰入金 50,184 △ 4,973 45,211

1,295,325 △ 7,104 1,288,221

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-9-



     歳  出

（単位　千円）

款 項

 1 中央卸売市場費 397,670 △ 7,104 390,566

 1 市場費 397,670 △ 7,104 390,566

1,295,325 △ 7,104 1,288,221

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-10-



議案第１５９号

令和元年度新潟市介護保険事業会計補正予算（第２号） 

 令和元年度新潟市の介護保険事業会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ８４，１１０千円を減額し，歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ８２，４９５，７１１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和元年１２月３日提出

                            新潟市長 中原 八一  

-11-



　 第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入

（単位　千円）

款 項

 7 繰入金 12,821,730 △ 84,110 12,737,620

 1 一般会計繰入金 12,385,838 △ 84,110 12,301,728

82,579,821 △ 84,110 82,495,711

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

-12-



     歳  出

（単位　千円）

款 項

 1 総務費 1,936,295 △ 84,110 1,852,185

 1 総務管理費 1,248,514 △ 84,110 1,164,404

82,579,821 △ 84,110 82,495,711

補 正 前 の額 補 正 額 計

歳 出 合 計

-13-



議案第１６０号  

令和元年度新潟市下水道事業会計補正予算（第１号） 

 （総則） 

第１条 令和元年度新潟市下水道事業会計の補正予算（第１号）は，次に定めるところに

よる。 

 （収益的収入及び支出） 

第２条 令和元年度新潟市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収

益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。 

 収 入                             （単位 千円） 

科   目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 事業収益 32,913,937 9,403 32,923,340

 第１項 営業収益 21,921,963 9,403 21,931,366

 支 出                             （単位 千円） 

科   目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 事業費 31,281,477

37,882

△1,817

31,317,542

 第１項 営業費用 25,909,894

37,882

△1,817

25,945,959

-14-



（資本的収入及び支出） 

第３条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額１２，

４１２，８２７千円は，」を「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額１２，

３８６，１６５千円は，」に，「及び当年度利益剰余金処分額７８４，８９０千円」を「及

び当年度利益剰余金処分額７５８，２２８千円」に改め，資本的支出の予定額を次のと

おり補正する。 

 支 出                             （単位 千円） 

科   目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 資本的支出 38,774,726

5,983

△32,645

38,748,064

 第１項 建設改良費 17,273,840

5,983

△32,645

17,247,178

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第４条 予算第９条第１号に定めた金額を次のように改める。 

                                 （単位 千円） 

科   目 補正前 補正後 

（１）職員給与費 1,531,703 1,541,066

（他会計からの補助金） 

第５条 予算第１０条中「１３，３５２，０２１千円」を「１３，３６１，４２４千円」

に改める。 

  令和元年１２月３日提出 

                            新潟市長 中原 八一 

-15-



議案第１６１号

令和元年度新潟市水道事業会計補正予算（第１号） 

（総則）

第１条 令和元年度新潟市水道事業会計の補正予算（第１号）は，次に定めるところによ

る。

（収益的収入及び支出）

第２条 令和元年度新潟市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収

益的支出の予定額を次のとおり補正する。

支 出                             （単位 千円）

科    目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 事業費 15,866,771 26,004

△24,858

15,867,917

第１項 営業費用 14,341,097 26,004

△24,858

14,342,243

（資本的収入及び支出）

第３条 予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額７，

２６３，１２５千円は，」を「資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額７，２

３２，１０２千円は，」に，「，当年度損益勘定留保資金４，９０７，４８０千円」を

「，当年度損益勘定留保資金４，８８１，０２３千円」に，「及び建設改良積立金１，

６６２，６０１千円で」を「及び建設改良積立金１，６５８，０３５千円で」に改め，

資本的支出の予定額を次のとおり補正する。 

支 出                             （単位 千円）

科    目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 資本的支出 11,955,912 △31,023 11,924,889

第１項 建設改良費 9,223,938 △31,023 9,192,915

-16-



（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）

第４条 予算第８条第１号に定めた金額を次のように改める。

                                 （単位 千円）

科   目 補 正 前 補 正 後 

（１）職員給与費 2,834,468 2,803,841

令和元年１２月３日提出

新潟市長 中原 八一  

-17-



議案第１６２号 

令和元年度新潟市病院事業会計補正予算（第２号） 

（総則） 

第１条 令和元年度新潟市病院事業会計の補正予算（第２号）は，次に定めるところによ

る。 

 （収益的収入及び支出） 

第２条 令和元年度新潟市病院事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収

益的支出の予定額を次のとおり補正する。 

支 出                             （単位 千円） 

科   目 既決予定額 補正予定額 計 

第１款 市民病院事業費用 25,474,459 312,494

△1,191

25,785,762

 第１項 医業費用 24,871,194 312,494 25,183,688

 第３項 附帯事業費用 51,718  △1,191 50,527

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第３条 予算第８条第１号に定めた金額を次のように改める。 

（単位 千円） 

科   目 補正前 補正後 

（１）職員給与費 11,998,886 12,303,463

令和元年１２月３日提出 

新潟市長 中原 八一

-18-



議案第１６３号 

新潟市給与条例等の一部改正について 

 新潟市給与条例等の一部を改正する条例を次のように制定するものとする。 

  令和元年１２月３日提出 

                            新潟市長 中原 八一 

新潟市給与条例等の一部を改正する条例 

 （新潟市給与条例の一部改正） 

第１条 新潟市給与条例（昭和３２年新潟市条例第６０号）の一部を次のように改正する。 

  第２３条第３項第１号中「１００分の９２．５」を「１００分の９７．５」に，「１

００分の１１２．５」を「１００分の１１７．５」に改める。 

  別表第１から別表第６までを次のように改める。 

 別表第１（第４条関係） 

  一般俸給表 

職

員

の

区

分

職

務

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 ９級 

の

級

号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額

再

任

用

職

員

以

 円 円 円 円 円 円 円 円 円

1 145,900 195,500 231,500 264,200 289,700 319,100 362,600 407,400 458,600

2 147,000 197,300 233,100 266,000 291,900 321,300 365,200 409,800 461,600

3 148,200 199,100 234,700 267,800 294,000 323,600 367,600 412,300 464,700

4 149,300 200,900 236,300 269,900 296,100 325,800 370,200 414,700 467,700

5 150,400 202,400 237,700 271,700 297,900 327,900 372,200 416,700 470,500

-19-



外

の

職

員

6 151,500 204,200 239,400 273,600 300,000 329,900 374,700 419,000 473,400

7 152,700 206,000 241,000 275,300 302,100 332,100 377,100 421,200 476,400

8 153,800 207,800 242,600 277,300 304,100 334,200 379,600 423,500 479,500

9 154,900 209,400 243,700 279,300 306,000 336,200 381,700 425,500 482,400

10 156,200 211,200 245,200 281,400 308,300 338,300 384,400 427,700 485,300

11 157,500 213,000 246,800 283,200 310,500 340,400 386,900 429,900 488,300

12 158,800 214,800 248,100 285,100 312,800 342,600 389,600 432,100 491,300

13 160,000 216,200 249,600 287,000 314,700 344,200 392,000 434,000 493,900

14 161,500 218,000 251,000 288,900 316,900 346,300 394,300 436,000 496,200

15 163,000 219,700 252,300 290,900 319,100 348,200 396,500 437,900 498,400

16 164,600 221,500 253,700 292,600 321,200 350,300 398,900 439,900 500,600

17 165,800 223,200 255,200 294,500 323,100 352,000 400,700 441,800 502,800

18 167,300 224,900 256,700 296,500 325,100 354,000 402,800 443,500 504,200

19 168,800 226,600 258,400 298,600 327,100 356,000 404,600 445,300 505,500

20 170,300 228,200 260,200 300,600 329,100 357,800 406,700 447,000 506,800

21 171,600 229,500 261,700 302,400 330,700 359,600 408,500 448,600 507,900

22 174,300 231,200 263,400 304,500 332,800 361,400 410,300 450,000 509,300

23 176,900 232,900 264,900 306,500 334,800 363,400 412,300 451,500 510,600

24 179,500 234,500 266,600 308,600 336,900 365,400 414,200 452,900 511,900

25 182,100 235,500 268,500 310,300 338,300 367,300 416,100 454,400 513,000

26 183,800 237,000 270,200 312,400 340,300 369,300 417,700 455,700 514,200

27 185,500 238,400 272,000 314,300 342,200 371,200 419,200 457,100 515,300

28 187,200 239,600 273,600 316,400 344,200 373,200 420,800 458,300 516,500

29 188,700 240,800 275,400 318,000 345,800 374,800 422,400 459,200 517,400

30 190,400 242,000 277,000 320,000 347,600 376,600 423,600 459,900 518,300

-20-



31 192,200 243,000 278,800 322,100 349,500 378,300 424,900 460,700 519,000

32 193,900 244,200 280,400 324,100 351,400 380,100 426,200 461,400 519,900

33 195,500 245,500 281,800 325,600 353,100 381,600 427,300 461,900 520,600

34 196,900 246,500 283,700 327,600 354,900 383,200 428,400 462,700 521,500

35 198,400 247,700 285,600 329,600 356,600 384,700 429,700 463,200 522,300

36 199,900 249,000 287,400 331,700 358,300 386,400 430,900 463,900 523,200

37 201,200 249,800 288,900 333,200 359,800 388,000 432,200 464,500 524,100

38 202,500 251,200 290,600 335,200 361,100 389,200 433,000 465,200 525,000

39 203,700 252,300 292,400 337,200 362,400 390,300 433,800 465,600 525,900

40 205,000 253,700 294,200 339,100 363,900 391,500 434,700 466,100 526,700

41 206,300 255,100 295,700 340,900 365,200 392,600 435,100 466,800 527,600

42 207,600 256,400 297,400 342,800 366,200 393,800 435,900 467,200

43 208,900 257,600 298,900 344,600 367,400 394,800 436,600 467,700

44 210,200 258,800 300,500 346,500 368,600 395,900 437,300 468,200

45 211,300 260,000 302,000 347,900 369,400 396,800 437,900 468,700

46 212,600 261,200 303,700 349,500 370,300 397,300 438,700

47 213,900 262,500 305,300 351,000 371,100 398,000 439,300

48 215,200 263,600 307,000 352,500 372,000 398,600 440,000

49 216,300 264,700 308,100 354,000 373,000 399,300 440,500

50 217,400 265,800 309,600 355,100 373,800 399,900 441,200

51 218,400 267,100 311,200 356,200 374,600 400,500 441,600

52 219,500 268,400 312,800 357,300 375,300 401,100 442,200

53 220,600 269,300 314,100 358,200 376,100 401,700 442,600

54 221,600 270,500 315,700 359,300 376,700 402,400 443,200

55 222,500 271,800 317,300 360,200 377,400 403,100 443,800

-21-



56 223,500 273,100 318,800 361,200 378,100 403,700 444,400

57 223,800 274,000 320,300 362,100 378,700 404,100 444,800

58 224,600 275,000 321,500 362,800 379,200 404,800 445,200

59 225,400 275,900 322,700 363,500 379,700 405,400 445,700

60 226,100 277,000 323,800 364,200 380,400 406,000 446,200

61 226,800 278,000 324,600 364,700 380,700 406,400 446,700

62 227,800 279,000 325,600 365,300 381,400 406,900

63 228,600 279,900 326,400 365,900 382,100 407,500

64 229,400 280,900 327,400 366,600 382,700 408,100

65 230,100 281,500 328,100 367,000 383,000 408,400

66 230,800 282,400 328,800 367,600 383,700 408,800

67 231,700 283,300 329,600 368,200 384,200 409,200

68 232,700 284,200 330,400 368,900 384,800 409,600

69 233,300 284,800 331,100 369,300 385,200 410,000

70 234,000 285,600 331,800 370,000 385,800 410,300

71 234,500 286,400 332,400 370,500 386,300 410,600

72 235,200 287,200 333,100 371,100 386,900 411,100

73 236,000 288,000 333,600 371,500 387,200 411,500

74 236,600 288,500 334,200 372,200 387,800 411,900

75 237,200 289,000 334,700 372,700 388,300 412,400

76 237,700 289,400 335,300 373,300 388,800 412,800

77 238,400 289,600 335,600 373,600 389,000 413,100

78 239,100 290,000 336,000 374,100 389,400

79 239,800 290,200 336,500 374,700 389,800

80 240,300 290,600 336,900 375,300 390,100

-22-



81 240,800 290,800 337,300 375,800 390,300

82 241,500 291,100 337,700 376,300 390,600

83 242,200 291,500 338,100 376,800 391,000

84 242,900 291,900 338,600 377,100 391,300

85 243,500 292,100 339,000 377,500 391,500

86 244,200 292,500 339,500 377,800 391,800

87 244,900 292,800 340,000 378,200 392,100

88 245,600 293,200 340,400 378,600 392,400

89 246,100 293,500 340,700 379,100 392,600

90 246,600 293,900 341,200 379,400 392,900

91 246,900 294,100 341,500 379,700 393,200

92 247,300 294,500 341,900 380,000 393,500

93 247,500 294,700 342,100 380,200 393,700

94 295,000 342,600 380,500

95 295,300 343,000 380,800

96 295,700 343,500 381,100

97 295,900 343,700 381,300

98 296,200 344,100 381,600

99 296,400 344,600 381,900

100 296,800 345,100 382,200

101 297,000 345,300 382,400

102 297,400 345,700

103 297,800 345,900

104 298,100 346,300

105 298,300 346,700

-23-



106 298,600 347,100

107 298,800 347,500

108 299,200 347,900

109 299,400 348,300

110 299,800 348,700

111 300,000 349,100

112 300,400 349,500

113 300,600 349,900

114 301,000

115 301,300

116 301,700

117 301,900

118 302,200

119 302,400

120 302,700

121 303,000

122 303,200

123 303,500

124 303,800

125 304,100

-24-



再

任

用

職

員

 184,300 211,200 254,800 274,600 289,700 315,200 356,900 390,500 441,600

備考 この表は，他の俸給表の適用を受けない全ての職員に適用する。ただし，第３ 

０条及び第３１条に規定する職員を除く。 

 別表第２（第４条関係） 

  医療職俸給表（１） 

職

員

の

区

分

職

務

１級 ２級 ３級 ４級 

の

級

号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額

再

任

用

職

員

以

外

の

職

員

円 円 円 円

1 249,700 335,000 399,000 471,700

2 252,200 338,000 401,900 474,000

3 254,700 340,900 404,500 476,200

4 257,200 343,800 407,200 478,500

5 259,500 346,500 409,800 480,700

6 263,300 349,700 412,200 482,900

7 267,100 352,800 414,900 485,100

8 270,900 356,000 417,500 487,300

9 274,500 358,700 419,600 489,400

-25-



10 278,500 361,400 422,300 491,500

11 282,500 364,500 424,900 493,600

12 286,500 367,700 427,600 495,700

13 290,300 370,600 429,900 497,800

14 294,300 374,100 432,400 499,900

15 298,200 377,200 434,900 502,000

16 302,200 380,900 437,400 504,100

17 305,900 384,300 439,300 506,100

18 309,500 387,000 441,700 508,100

19 313,000 389,500 444,000 510,000

20 316,600 392,100 446,400 512,000

21 320,100 394,900 448,100 513,700

22 323,800 397,200 450,500 515,600

23 327,300 399,700 452,800 517,500

24 330,600 402,100 455,200 519,400

25 334,100 404,100 457,200 521,100

26 336,800 406,400 459,500 522,800

27 339,400 408,600 461,700 524,600

28 342,100 410,900 464,000 526,400

29 344,800 413,100 466,100 528,100

30 346,700 415,200 468,400 529,900

31 348,900 417,200 470,700 531,700

32 351,300 419,300 473,000 533,500

33 353,400 421,200 474,900 535,200

34 355,800 423,100 477,000 537,000

-26-



35 357,900 424,900 479,100 538,800

36 360,300 426,900 481,200 540,600

37 362,400 428,700 483,300 542,200

38 364,800 430,700 485,100 543,800

39 367,000 432,600 486,900 545,400

40 369,100 434,600 488,700 547,000

41 371,300 436,400 490,300 548,500

42 372,600 438,200 492,100 549,900

43 374,000 439,900 493,800 551,300

44 375,200 441,700 495,600 552,700

45 376,500 443,500 497,100 553,800

46 377,900 445,300 498,900 554,800

47 379,400 447,100 500,700 555,800

48 380,900 448,900 502,500 556,800

49 382,000 450,600 504,000 557,800

50 383,000 452,400 505,300 558,700

51 383,900 454,200 506,600 559,600

52 384,800 456,000 507,900 560,500

53 385,600 457,900 509,000 561,300

54 386,500 459,100 510,300 562,200

55 387,200 460,300 511,600 563,100

56 388,100 461,500 512,900 564,000

57 388,800 462,600 514,100 564,800

58 389,700 463,600 515,000 565,700

59 390,500 464,500 515,900 566,600

-27-



60 391,400 465,500 516,800 567,500

61 391,900 466,300 517,600 568,400

62 392,400 467,000 518,500 569,300

63 392,900 467,700 519,400 570,200

64 393,400 468,400 520,300 571,100

65 393,600 469,000 521,100 572,000

66 469,700 522,000

67 470,400 522,900

68 471,100 523,800

69 471,400 524,600

70 472,100 525,500

71 472,800 526,400

72 473,500 527,300

73 474,000 528,000

74 474,700 528,900

75 475,400 529,700

76 476,100 530,600

77 476,500 531,300

78 477,100 532,200

79 477,700 533,000

80 478,300 533,900

81 478,800 534,600

82 479,400 535,500

83 480,000 536,400

84 480,600 537,300

-28-



85 481,000 538,000

86 481,600 538,900

87 482,200 539,800

88 482,800 540,700

89 483,200 541,500

90 483,800

91 484,400

92 485,000

93 485,400

94 486,000

95 486,600

96 487,200

97 487,600

再

任

用

職

員

296,500 339,000 393,500 466,700

備考 この表は，保健所等に勤務する医師及び歯科医師で人事委員会規則で定めるも

のに適用する。 

 別表第３（第４条関係） 

  医療職俸給表（２） 

-29-



職

員

の

区

分

職

務

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 

の

級

号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額

再

任

用

職

員

以

外

の

職

員

 円 円 円 円 円 円 円 円

1 150,800 188,400 223,600 249,600 281,000 326,800 370,700 437,100

2 152,200 190,000 225,200 250,900 282,900 328,800 373,400 439,600

3 153,600 191,600 226,800 252,100 285,000 331,000 376,000 442,100

4 155,000 193,200 228,400 253,500 287,000 333,100 378,700 444,700

5 156,300 194,700 229,800 254,600 289,100 335,000 381,000 447,200

6 158,100 196,200 231,400 255,800 291,200 337,200 383,700 449,800

7 159,800 197,800 232,900 257,000 293,100 339,200 386,300 452,300

8 161,500 199,400 234,500 258,100 295,100 341,400 389,000 454,800

9 163,100 201,000 235,600 259,300 297,000 343,100 391,200 457,200

10 164,800 202,600 237,100 260,200 299,100 345,300 393,600 459,700

11 166,400 204,200 238,500 261,100 301,000 347,300 395,800 462,100

12 168,200 205,900 239,800 262,200 302,900 349,500 398,300 464,500

13 169,700 207,400 241,300 263,400 304,900 351,000 400,200 467,000

14 171,600 209,000 242,700 264,700 306,900 353,000 402,300 468,500

15 173,600 210,500 243,900 266,300 308,900 354,900 404,400 469,800

16 175,500 212,100 245,300 267,800 311,000 356,800 406,600 471,200

17 177,400 213,500 246,100 269,100 312,900 358,500 408,400 472,500

18 179,200 215,100 247,300 270,800 314,900 360,500 410,400 473,800

-30-



19 181,000 216,800 248,500 272,500 317,000 362,500 412,500 475,000

20 182,900 218,500 249,700 274,300 319,000 364,600 414,500 476,200

21 184,700 219,800 251,000 276,000 321,000 366,300 416,300 477,600

22 186,200 221,300 251,900 277,700 322,900 368,400 417,700 478,900

23 187,700 222,700 252,900 279,400 324,800 370,400 419,300 480,300

24 189,200 224,200 254,000 281,000 326,800 372,500 420,900 481,600

25 190,700 225,600 255,200 282,800 328,400 374,100 422,200 482,900

26 192,100 227,000 256,500 284,500 330,400 375,900 423,400 484,200

27 193,600 228,300 257,900 286,300 332,300 377,700 424,700 485,500

28 195,100 229,600 259,400 288,000 334,300 379,500 426,000 486,800

29 196,600 230,900 260,700 289,800 335,800 381,100 427,300 488,100

30 197,800 232,300 262,300 291,500 337,500 382,800 428,600 489,200

31 199,100 233,800 263,900 293,400 339,300 384,500 429,900 490,300

32 200,400 235,200 265,400 295,200 341,100 386,300 431,000 491,500

33 201,700 236,200 266,800 296,800 342,500 387,700 432,000 492,700

34 203,100 237,500 268,500 298,600 344,400 388,800 433,300 493,600

35 204,400 238,500 270,100 300,300 346,200 390,100 434,500 494,500

36 205,800 239,700 271,700 302,100 348,100 391,400 435,700 495,500

37 206,900 241,000 273,200 303,500 349,800 392,500 437,000 496,500

38 208,200 242,300 274,700 305,100 351,400 393,500 437,800

39 209,500 243,400 276,300 306,600 353,100 394,600 438,500

40 210,800 244,700 277,700 308,200 354,800 395,800 439,300

41 211,900 246,000 279,200 309,900 356,000 396,800 439,700

42 213,100 247,000 280,800 311,600 357,300 397,500 440,300

43 214,300 248,200 282,500 313,200 358,500 398,100 440,800

-31-



44 215,500 249,300 284,200 314,900 359,800 398,900 441,400

45 216,700 250,300 285,600 315,900 360,700 399,400 441,800

46 217,800 251,700 287,300 317,400 361,900 400,000 442,200

47 218,800 253,000 289,000 318,800 363,100 400,600 442,700

48 219,900 254,300 290,600 320,400 364,300 401,200 443,200

49 220,800 255,800 291,800 321,600 365,200 401,700 443,500

50 221,800 257,200 293,400 322,800 366,100 402,200 443,900

51 222,800 258,400 294,700 324,100 367,100 402,900 444,500

52 223,800 259,600 296,300 325,400 368,100 403,500 445,000

53 224,100 260,700 297,600 326,500 368,900 404,100 445,300

54 224,900 262,000 299,000 327,400 369,700 404,700

55 225,600 263,200 300,500 328,500 370,600 405,400

56 226,400 264,300 302,000 329,600 371,500 406,000

57 227,100 265,200 303,100 330,100 372,300 406,300

58 228,000 266,400 304,300 331,100 372,900 406,800

59 228,700 267,700 305,600 331,900 373,700 407,200

60 229,400 269,000 307,000 332,900 374,400 407,600

61 230,300 269,900 308,000 333,600 374,900 407,900

62 231,000 271,100 309,200 334,300 375,600 408,200

63 231,900 272,400 310,500 335,000 376,300 408,700

64 232,900 273,700 311,800 335,700 376,900 409,200

65 233,400 274,600 313,100 336,200 377,200 409,500

66 234,200 275,600 313,900 336,700 377,900

67 234,900 276,500 314,700 337,400 378,600

68 235,600 277,600 315,500 338,100 379,200

-32-



69 236,300 278,600 316,100 338,700 379,600

70 236,900 279,600 316,900 339,300 380,100

71 237,500 280,700 317,500 339,900 380,700

72 238,000 281,800 318,300 340,500 381,200

73 238,700 282,400 319,000 340,900 381,700

74 239,400 283,100 319,600 341,300 382,200

75 240,100 283,800 320,200 341,800 382,700

76 240,600 284,500 320,800 342,400 383,300

77 241,000 285,000 321,300 342,800 383,800

78 241,600 285,600 321,700 343,300 384,300

79 242,200 286,200 322,100 343,800 384,800

80 242,800 286,800 322,600 344,200 385,300

81 243,100 287,500 323,200 344,500 385,700

82 243,500 288,000 323,700 344,900 386,200

83 243,900 288,500 324,200 345,300 386,600

84 244,200 289,000 324,700 345,600 387,100

85 244,500 289,200 325,100 346,100 387,500

86 289,400 325,400 346,400

87 289,600 325,700 346,700

88 289,900 326,100 347,000

89 290,100 326,500 347,300

90 290,400 326,800 347,600

91 290,700 327,200 348,000

92 291,000 327,500 348,400

93 291,300 327,800 348,700

-33-



94 291,500 328,100 349,100

95 291,800 328,500 349,500

96 292,100 328,900 349,800

97 292,400 329,100 350,000

98 292,700 329,400 350,400

99 293,000 329,700 350,800

100 293,300 330,000 351,200

101 293,600 330,200 351,600

102 293,800 330,500 352,000

103 294,100 330,700 352,400

104 294,400 331,000 352,800

105 294,600 331,200 353,300

106 331,600

107 331,800

108 332,100

109 332,300

110 332,700

111 333,000

112 333,300

113 333,500

-34-



再

任

用

職

員

185,200 211,300 243,200 256,500 282,100 323,000 365,100 427,100

備考 この表は，保健所，学校等に勤務する薬剤師，獣医師，栄養士，診療放射線技

師，臨床検査技師，理学療法士，作業療法士，視能訓練士，言語聴覚士，歯科衛

生士その他の職員で人事委員会規則で定めるものに適用する。 

 別表第４（第４条関係） 

  医療職俸給表（３） 

職

員

の

区

分

職

務

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 

の

級

号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額

再

任

用

職

員

以

外

の

職

 円 円 円 円 円 円 円

1 165,000 192,400 240,200 262,700 287,100 329,900 373,700

2 166,400 194,500 242,000 263,700 288,800 332,100 376,400

3 167,900 196,600 243,800 264,600 290,400 334,100 379,000

4 169,300 198,600 245,600 265,700 292,300 336,300 381,700

5 170,800 200,700 247,000 266,200 293,900 338,200 383,900

6 172,300 203,000 248,300 267,200 295,700 340,400 386,300

7 173,800 205,300 249,400 268,000 297,400 342,400 388,700

8 175,300 207,500 250,700 268,900 299,200 344,600 391,000

-35-



員 9 176,600 209,800 251,700 270,000 300,900 346,100 393,000

10 178,300 211,200 252,700 270,800 302,700 348,000 395,200

11 179,900 212,600 253,600 271,900 304,400 349,900 397,600

12 181,500 213,800 254,600 273,100 306,000 351,800 399,800

13 182,900 215,200 255,700 274,300 307,600 353,700 402,000

14 184,900 216,600 256,800 275,500 309,200 355,700 404,100

15 186,900 218,100 257,600 276,700 311,000 357,800 406,300

16 188,900 219,300 258,600 278,100 312,800 359,900 408,500

17 191,000 220,700 259,100 279,100 314,200 361,800 410,500

18 193,100 222,200 260,200 280,600 315,900 363,900 412,400

19 195,200 223,700 261,200 281,600 317,600 365,900 414,600

20 197,300 225,200 262,100 282,900 319,200 368,000 416,700

21 199,300 226,400 262,700 284,400 320,700 369,900 418,400

22 201,500 228,100 263,700 286,000 322,300 372,000 420,300

23 203,700 229,800 264,600 287,300 323,700 374,100 422,100

24 205,900 231,500 265,600 288,800 325,300 376,100 424,000

25 207,800 232,700 266,700 289,900 326,600 377,900 425,800

26 209,100 234,400 267,600 291,500 328,000 379,800 427,400

27 210,300 236,100 268,800 293,200 329,600 381,800 429,100

28 211,600 237,800 270,000 294,900 331,200 383,700 430,600

29 212,800 239,400 271,200 296,100 332,300 385,400 431,700

30 213,900 240,800 272,600 297,700 333,800 387,200 433,200

31 215,200 242,100 274,100 299,400 335,300 389,000 434,800

32 216,500 243,200 275,600 301,000 336,700 390,900 436,200

33 217,700 244,500 277,000 302,200 338,100 392,600 437,900

-36-



34 219,000 245,600 278,400 303,800 339,700 394,200 439,500

35 220,300 246,400 279,600 305,300 341,300 396,000 441,000

36 221,600 247,500 281,000 306,900 342,800 397,700 442,500

37 222,700 248,400 282,400 308,200 344,400 399,400 443,800

38 224,100 249,500 283,700 309,700 346,000 401,100 445,100

39 225,400 250,400 285,100 311,100 347,500 402,800 446,400

40 226,800 251,500 286,400 312,700 349,100 404,500 447,600

41 227,700 251,900 287,800 314,000 350,400 406,000 448,700

42 229,100 252,800 289,300 315,500 351,900 407,500 449,500

43 230,500 253,700 290,800 317,000 353,400 409,100 450,300

44 231,900 254,500 292,400 318,400 355,000 410,500 451,100

45 233,100 255,200 293,500 319,400 356,300 411,800 451,800

46 234,500 256,100 294,900 320,800 357,800 413,200 452,400

47 235,800 257,000 296,400 322,200 359,300 414,800 453,100

48 237,100 258,000 297,900 323,600 360,500 416,200 453,900

49 238,100 259,100 299,000 324,600 361,800 417,800 454,700

50 239,200 260,100 300,300 326,000 363,200 419,400 455,200

51 240,200 261,200 301,500 327,200 364,600 420,900 455,800

52 241,300 262,400 302,900 328,600 365,900 422,400 456,400

53 242,200 263,500 304,100 330,000 367,400 423,600 457,100

54 243,300 264,900 305,500 331,400 368,600 425,000 457,900

55 244,300 266,300 306,900 332,700 369,700 426,300 458,700

56 245,300 267,700 308,200 334,100 370,800 427,700 459,500

57 245,900 269,000 309,100 335,000 372,000 428,800 460,400

58 246,900 270,500 310,400 336,400 373,000 429,500

-37-



59 247,600 271,900 311,700 337,600 374,000 430,200

60 248,500 273,300 313,000 339,000 374,900 430,900

61 249,200 274,700 313,900 340,100 375,600 431,400

62 250,200 276,100 315,200 341,300 376,400 432,100

63 251,000 277,500 316,500 342,600 377,100 432,800

64 252,000 278,800 317,700 343,800 377,800 433,500

65 252,900 280,200 319,000 344,800 378,500 434,000

66 253,800 281,600 320,300 345,900 379,100 434,500

67 254,900 283,100 321,600 347,100 379,900 434,900

68 255,800 284,600 322,800 348,300 380,600 435,300

69 256,500 285,500 323,600 349,300 381,300 435,700

70 257,500 287,000 324,800 350,400 382,000

71 258,400 288,500 325,900 351,300 382,700

72 259,500 289,900 326,900 352,300 383,400

73 260,800 290,900 328,100 353,100 383,900

74 262,100 292,300 329,200 354,200 384,400

75 263,200 293,500 330,400 355,200 384,900

76 264,300 294,800 331,400 356,300 385,500

77 265,300 296,100 332,400 357,100 385,900

78 266,300 297,400 333,600 357,900 386,500

79 267,500 298,700 334,800 358,700 387,000

80 268,600 299,900 336,000 359,400 387,500

81 269,500 300,500 337,000 359,900 387,700

82 270,600 301,700 338,100 360,400 388,200

83 271,600 302,900 339,100 361,000 388,700

-38-



84 272,700 304,100 340,100 361,500 389,200

85 273,300 304,900 340,900 362,200 389,500

86 274,400 306,100 341,900 362,800 389,700

87 275,400 307,300 342,900 363,300 390,000

88 276,500 308,400 343,900 363,900 390,400

89 277,300 309,700 344,900 364,200 390,600

90 278,300 310,900 345,600 364,600 391,000

91 279,100 312,100 346,400 365,100 391,300

92 280,000 313,200 347,100 365,700 391,900

93 280,800 314,200 347,800 366,000 392,400

94 281,800 315,000 348,400 366,500

95 282,800 315,700 349,100 367,000

96 283,800 316,500 349,700 367,400

97 284,300 317,000 350,100 367,800

98 285,100 317,600 350,600 368,300

99 285,900 318,300 351,000 368,800

100 286,800 318,900 351,500 369,200

101 287,300 319,300 351,900 369,700

102 288,100 319,900 352,300 370,200

103 288,800 320,500 352,800 370,700

104 289,600 321,100 353,300 371,200

105 290,300 321,400 353,700 371,700

106 290,800 321,800 354,200 372,200

107 291,300 322,300 354,600 372,700

108 291,800 322,700 354,900 373,200

-39-



109 292,100 323,100 355,200 373,700

110 292,500 323,500 355,700 374,100

111 292,800 323,800 356,200 374,600

112 293,200 324,200 356,700 375,100

113 293,300 324,500 357,200 375,700

114 293,700 324,900 357,600

115 294,100 325,300 358,100

116 294,400 325,500 358,500

117 294,600 325,700 358,800

118 295,000 326,100 359,300

119 295,400 326,500 359,700

120 295,800 326,700 360,200

121 296,100 326,900 360,600

122 296,500 327,300 361,100

123 296,800 327,600 361,600

124 297,000 327,900 362,100

125 297,200 328,100 362,500

126 297,600 328,500

127 297,800 328,900

128 298,200 329,200

129 298,400 329,400

130 298,800 329,700

131 299,100 330,100

132 299,300 330,300

133 299,500 330,500

-40-



134 299,900 330,900

135 300,300 331,200

136 300,600 331,600

137 300,800 331,800

138 301,200 332,200

139 301,600 332,600

140 301,900 333,000

141 302,100 333,200

142 302,400 333,600

143 302,700 334,000

144 303,000 334,400

145 303,200 334,700

146 303,600 335,100

147 303,900 335,500

148 304,200 335,800

149 304,400 336,100

150 304,700 336,500

151 304,900 336,900

152 305,200 337,300

153 305,500 337,600

154 305,800

155 306,100

156 306,400

157 306,700

158 307,000

-41-



159 307,200

160 307,500

161 307,900

162 308,200

163 308,500

164 308,800

165 309,200

166 309,500

167 309,800

168 310,100

169 310,500

再

任

用

職

員

230,700 255,000 262,300 272,400 289,100 326,400 371,100

備考 この表は，保健所，学校等に勤務する保健師，助産師，看護師，養護師，准看

護師その他の職員で人事委員会規則で定めるものに適用する。 

 別表第５（第４条関係） 

  消防職俸給表 

職

員

の

区

職

務

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級 ８級 

の

級

-42-



分 号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額

再

任

用

職

員

以

外

の

職

員

 円 円 円 円 円 円 円 円

1 169,900 185,600 211,600 251,200 294,300 320,200 347,500 381,700

2 171,600 187,300 213,600 253,000 296,100 322,400 349,700 383,900

3 173,300 189,100 215,600 254,800 298,200 324,500 352,000 385,800

4 175,000 190,900 217,600 256,600 300,500 326,500 354,200 388,000

5 176,500 192,700 219,600 258,300 302,300 328,700 356,200 389,600

6 178,400 195,000 221,400 260,100 304,300 330,600 358,400 391,600

7 180,200 197,300 223,400 261,700 306,300 332,800 360,500 393,500

8 182,100 199,600 225,300 263,400 308,500 334,600 362,700 395,300

9 183,700 201,600 227,400 264,800 310,400 336,500 364,300 396,800

10 185,400 204,200 229,200 266,400 312,600 338,700 366,500 398,700

11 187,100 206,700 231,000 267,700 314,700 341,000 368,500 400,800

12 188,800 209,200 232,800 269,000 316,700 343,200 370,700 402,900

13 190,600 211,400 234,600 270,500 318,700 345,100 372,300 404,500

14 192,700 213,200 236,500 271,900 320,700 347,300 374,500 406,600

15 194,800 215,000 238,400 272,900 322,800 349,400 376,400 408,600

16 196,900 216,800 240,300 274,200 324,700 351,600 378,600 410,700

17 199,000 218,700 241,800 275,000 326,600 353,500 380,200 412,400

18 201,400 220,400 243,600 276,400 328,800 355,600 382,200 414,200

19 203,800 222,300 245,400 277,800 331,000 357,500 384,200 416,000

20 206,200 224,100 247,200 279,200 333,200 359,600 386,100 417,800

21 208,600 225,800 248,800 280,300 335,000 361,200 387,700 419,300

22 210,400 227,600 250,200 281,500 337,100 363,200 389,700 420,900

-43-



23 212,100 229,400 251,400 282,700 339,100 365,100 391,800 422,500

24 213,900 231,200 252,700 284,100 341,200 367,100 393,900 424,100

25 215,800 232,800 254,000 285,300 343,100 368,900 395,500 425,500

26 217,500 234,500 255,200 287,200 345,200 370,900 397,600 427,000

27 219,300 236,200 256,600 289,200 347,100 372,900 399,600 428,500

28 221,000 237,900 257,800 291,200 349,200 374,900 401,700 430,100

29 222,900 239,200 258,900 293,100 350,900 376,700 403,200 431,200

30 224,700 241,000 260,000 295,000 352,900 378,800 405,000 432,800

31 226,500 242,800 261,100 296,700 354,800 380,800 406,800 434,500

32 228,300 244,600 262,200 298,500 356,800 382,900 408,500 436,100

33 229,900 245,900 262,800 300,200 358,300 384,600 410,300 437,300

34 231,600 247,400 263,900 301,900 360,400 386,700 411,900 438,900

35 233,300 248,700 265,000 303,700 362,300 388,800 413,500 440,600

36 235,000 250,100 266,000 305,400 364,400 390,700 415,100 442,100

37 236,300 251,400 266,900 307,200 366,000 392,300 416,500 443,600

38 238,100 252,700 268,100 308,800 368,100 393,800 417,900 444,400

39 239,900 253,900 269,000 310,600 370,100 395,200 419,300 445,100

40 241,700 255,100 270,000 312,100 372,200 396,700 420,800 445,800

41 243,000 256,200 271,200 313,800 374,100 398,000 422,100 446,200

42 244,400 257,400 272,400 315,600 376,100 399,100 423,400 446,800

43 245,700 258,400 273,700 317,500 378,200 400,300 424,700 447,500

44 246,900 259,500 274,900 319,300 380,200 401,500 425,900 448,100

45 248,200 260,200 275,900 321,000 381,800 402,600 427,000 448,900

46 249,300 261,200 277,400 322,900 383,600 403,700 427,700 449,600

47 250,300 262,300 278,800 324,700 385,200 404,800 428,500 450,100

-44-



48 251,200 263,400 280,300 326,600 386,900 406,000 429,200 450,700

49 252,000 264,300 281,900 328,000 388,500 407,200 429,700 451,200

50 253,100 265,500 283,500 329,500 389,600 407,900 430,400 451,800

51 254,200 266,400 285,100 331,000 390,800 408,700 431,000 452,200

52 255,300 267,500 286,500 332,600 391,900 409,500 431,700 452,800

53 255,900 268,600 288,000 334,100 393,000 410,100 432,100 453,300

54 257,000 269,500 289,600 335,900 394,100 410,800 432,700 453,800

55 257,900 270,900 291,200 337,400 395,200 411,400 433,400 454,300

56 259,000 272,100 292,700 339,200 396,400 412,000 434,000 454,800

57 259,900 273,000 294,100 340,200 397,600 412,500 434,600 455,200

58 260,900 274,600 295,800 341,800 398,300 413,000 435,300 455,500

59 261,700 275,800 297,600 343,500 399,100 413,600 435,900 455,900

60 262,700 277,300 299,400 345,200 399,900 414,200 436,500 456,300

61 263,800 278,800 300,700 346,600 400,500 414,600 436,900 456,700

62 264,600 280,300 302,500 348,300 401,200 415,100 437,400

63 265,600 281,700 304,300 350,000 401,800 415,700 437,800

64 266,500 283,200 306,000 351,600 402,500 416,100 438,200

65 267,600 284,600 307,300 353,200 402,800 416,600 438,800

66 268,700 285,800 308,900 354,800 403,400 417,100 439,100

67 269,800 287,200 310,400 356,300 404,100 417,600 439,500

68 270,800 288,400 312,100 357,900 404,800 418,100 439,900

69 271,900 289,900 313,300 359,200 405,200 418,500 440,300

70 273,300 291,400 314,800 360,600 405,700 419,000 440,600

71 274,500 293,000 316,100 361,900 406,300 419,300 440,900

72 275,800 294,600 317,600 363,400 406,700 419,700 441,300

-45-



73 277,000 295,600 318,300 364,600 407,000 420,100 441,800

74 278,200 297,100 320,000 366,000 407,500 420,500 442,200

75 279,500 298,600 321,700 367,400 408,100 421,000 442,600

76 280,600 300,000 323,300 368,800 408,600 421,400 442,900

77 281,600 301,000 324,800 370,000 408,900 421,600 443,300

78 282,800 302,500 326,500 371,200 409,500 421,900

79 283,900 303,800 328,000 372,400 409,900 422,300

80 285,000 305,200 329,700 373,500 410,300 422,600

81 285,900 306,400 331,400 374,600 410,700 422,900

82 287,200 307,800 333,000 375,800 411,300 423,200

83 288,500 308,900 334,700 377,000 411,700 423,500

84 289,800 310,300 336,400 378,200 412,200 423,700

85 290,900 311,200 337,900 379,300 412,400 423,900

86 292,100 312,700 339,400 379,900 412,800

87 293,000 314,100 340,900 380,500 413,200

88 294,100 315,600 342,400 381,100 413,700

89 295,100 316,800 343,700 381,700 414,100

90 296,300 318,200 345,200 382,300 414,500

91 297,500 319,700 346,500 382,900 414,900

92 298,700 321,200 348,000 383,500 415,300

93 299,100 322,400 349,300 383,800 415,600

94 300,400 323,800 350,700 384,300

95 301,700 325,200 352,200 384,800

96 303,000 326,600 353,600 385,300

97 303,700 327,700 355,000 385,500

-46-



98 304,900 329,100 356,100 386,100

99 306,100 330,400 357,200 386,700

100 307,300 331,700 358,400 387,200

101 308,400 333,000 359,500 387,400

102 309,500 334,300 360,500 388,000

103 310,600 335,500 361,700 388,500

104 311,700 336,700 362,900 389,000

105 312,600 337,700 364,000 389,300

106 313,200 338,800 364,600 389,800

107 313,800 339,900 365,100 390,100

108 314,500 340,800 365,700 390,500

109 314,900 342,000 366,300 390,700

110 315,600 343,000 366,800 391,100

111 316,200 344,000 367,400 391,500

112 316,900 345,000 367,900 391,800

113 317,500 345,800 368,300 392,000

114 318,300 346,800 368,900 392,400

115 319,100 347,800 369,300 392,800

116 319,800 348,800 369,800 393,200

117 320,300 349,700 370,200 393,400

118 321,100 350,300 370,800 393,700

119 321,800 350,800 371,300 394,000

120 322,600 351,400 371,800 394,300

121 323,200 351,800 372,200 394,600

122 323,700 352,200 372,700 394,900

-47-



123 324,100 352,700 373,200 395,300

124 324,600 353,100 373,700 395,800

125 324,900 353,500 374,000 396,200

126 354,000 374,500

127 354,500 375,000

128 354,800 375,500

129 355,100 375,700

130 355,600 376,200

131 356,000 376,700

132 356,500 377,200

133 356,800 377,400

134 357,300 377,900

135 357,700 378,300

136 358,100 378,700

137 358,300 379,000

138 358,700 379,500

139 359,100 380,000

140 359,500 380,500

141 359,700 380,800

142 360,200

143 360,700

144 361,200

145 361,400

-48-



再

任

用

職

員

 236,800 248,500 252,700 288,000 305,100 319,300 342,900 378,100

備考 この表は，消防吏員（消防長を除く。）に適用する。 

 別表第６（第４条関係） 

  福祉職俸給表 

職

員

の

区

分

職

務

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 

の

級

号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額

再

任

用

職

員

以

外

の

職

員

 円 円 円 円 円 円

1 159,700 209,500 255,000 276,100 319,100 362,600

2 160,900 211,200 256,600 277,600 321,300 365,200

3 162,100 213,000 258,000 279,200 323,600 367,600

4 163,400 214,800 259,600 280,800 325,800 370,200

5 164,300 216,500 260,600 282,500 327,900 372,200

6 165,800 218,300 262,000 284,600 329,900 374,700

7 167,200 220,100 263,300 286,700 332,100 377,100

8 168,600 221,800 264,900 288,800 334,200 379,600

9 169,800 223,500 266,100 290,700 336,200 381,700

10 171,200 225,000 267,200 292,800 338,300 384,400

-49-



11 172,600 226,400 268,400 294,900 340,400 386,900

12 174,100 227,800 269,500 296,900 342,600 389,600

13 175,500 229,200 270,900 298,500 344,200 392,000

14 177,000 230,800 272,200 300,800 346,300 394,300

15 178,500 232,400 273,900 302,800 348,200 396,500

16 179,900 234,000 275,700 304,900 350,300 398,900

17 181,400 235,400 277,200 306,800 352,000 400,700

18 183,200 237,000 279,000 309,000 354,000 402,800

19 184,900 238,500 280,600 311,100 356,000 404,600

20 186,600 240,000 282,100 313,100 357,800 406,700

21 188,000 241,000 283,700 314,900 359,600 408,500

22 189,600 242,500 285,500 317,100 361,400 410,300

23 191,300 243,800 286,900 319,200 363,400 412,300

24 192,900 245,200 288,600 321,400 365,400 414,200

25 194,500 246,600 290,400 323,300 367,300 416,100

26 196,200 248,300 291,900 325,400 369,300 417,700

27 198,000 249,800 293,600 327,500 371,200 419,200

28 199,700 251,500 295,200 329,500 373,200 420,800

29 201,500 252,800 296,500 331,300 374,800 422,400

30 203,000 254,100 298,200 333,200 376,600 423,600

31 204,500 255,400 299,800 335,200 378,300 424,900

32 205,900 256,800 301,500 337,200 380,100 426,200

33 207,100 258,000 303,000 338,800 381,600 427,300

34 208,400 259,400 304,500 340,800 383,200 428,400

35 209,700 260,500 306,100 342,600 384,700 429,700

-50-



36 210,900 261,800 307,700 344,600 386,400 430,900

37 212,200 263,000 309,000 346,100 388,000 432,200

38 213,600 264,300 310,600 347,900 389,200 433,000

39 215,000 265,900 312,000 349,800 390,300 433,800

40 216,400 267,500 313,500 351,600 391,500 434,700

41 217,400 268,800 314,900 353,200 392,600 435,100

42 218,600 270,300 316,500 355,000 393,800 435,900

43 219,700 271,900 318,000 356,700 394,800 436,600

44 220,900 273,400 319,600 358,400 395,900 437,300

45 221,800 274,900 320,700 360,200 396,800 437,900

46 222,900 276,400 321,900 361,500 397,300 438,700

47 223,800 277,900 323,000 363,000 398,000 439,300

48 224,800 279,500 324,200 364,500 398,600 440,000

49 225,500 280,900 325,000 365,500 399,300 440,500

50 226,600 282,300 326,000 366,700 399,900 441,200

51 227,700 283,800 326,900 367,800 400,500 441,600

52 228,500 285,200 327,800 368,900 401,100 442,200

53 228,900 286,400 328,700 369,600 401,700 442,600

54 230,000 287,900 329,500 370,500 402,400 443,200

55 230,700 289,400 330,300 371,300 403,100 443,800

56 231,500 290,800 331,100 372,200 403,700 444,400

57 232,200 292,200 331,600 373,000 404,100 444,800

58 233,100 293,700 332,300 373,800 404,800 445,200

59 233,900 295,100 332,900 374,500 405,400 445,700

60 234,800 296,600 333,500 375,300 406,000 446,200

-51-



61 235,800 297,600 333,900 376,200 406,400 446,700

62 236,500 299,000 334,500 376,900 406,900

63 237,400 300,300 335,100 377,600 407,500

64 238,200 301,800 335,700 378,300 408,100

65 239,000 302,900 335,900 378,800 408,400

66 240,000 304,100 336,300 379,300 408,800

67 241,000 305,400 336,800 380,000 409,200

68 242,000 306,700 337,200 380,700 409,600

69 242,900 307,500 337,600 381,100 410,000

70 244,000 308,600 338,100 381,800 410,300

71 244,900 309,800 338,600 382,400 410,600

72 245,700 311,000 339,100 383,000 411,100

73 246,400 312,000 339,500 383,400 411,500

74 247,400 312,600 340,000 384,000 411,900

75 248,400 313,300 340,400 384,600 412,400

76 249,200 314,000 340,700 385,200 412,800

77 250,100 314,800 341,000 385,700 413,100

78 251,100 315,500 341,400 386,300

79 252,000 316,200 341,900 386,800

80 253,000 316,900 342,400 387,500

81 253,800 317,200 342,600 387,800

82 254,800 317,700 343,100 388,300

83 255,800 318,200 343,500 388,900

84 256,700 318,700 344,000 389,300

85 257,300 319,000 344,300 389,600

-52-



86 258,200 319,400 344,700 390,000

87 258,900 319,800 345,000 390,500

88 259,800 320,200 345,400 390,900

89 260,300 320,600 345,600 391,200

90 261,000 321,000 346,000 391,500

91 261,800 321,400 346,400 391,800

92 262,600 321,700 346,700 392,100

93 263,000 322,000 347,000 392,500

94 263,700 322,400

95 264,300 322,800

96 264,900 323,200

97 265,300 323,600

98 266,000 324,000

99 266,700 324,300

100 267,400 324,600

101 267,900 324,900

102 268,400 325,200

103 268,900 325,500

104 269,400 325,900

105 269,600 326,200

106 269,800 326,500

107 270,100 326,800

108 270,500 327,200

109 270,800 327,600

110 271,200 328,000

-53-



111 271,500 328,200

112 271,900 328,600

113 272,100 328,900

114 272,500 329,300

115 272,900 329,600

116 273,300 329,900

117 273,500 330,200

118 273,900 330,500

119 274,200 330,900

120 274,500 331,100

121 274,700 331,300

122 275,100

123 275,400

124 275,700

125 275,900

126 276,300

127 276,600

128 276,900

129 277,100

130 277,500

131 277,900

132 278,300

133 278,500

134 278,800

135 279,200

-54-



136 279,500

137 279,700

138 280,000

139 280,200

140 280,500

141 280,700

142 281,000

143 281,300

144 281,600

145 281,900

146 282,200

147 282,400

148 282,700

149 283,000

150 283,300

151 283,500

152 283,800

153 284,100

再

任

用

職

員

 197,700 240,600 254,900 288,400 315,200 356,900

備考 この表は，児童福祉施設，老人福祉施設，障害者支援施設等に勤務し，入所者

の指導，保育，介護等の業務に従事する職員で人事委員会規則で定めるものに適用

-55-



する。 

第２条 新潟市給与条例の一部を次のように改正する。 

  第１４条の４第１項第１号及び第２号中「１万２，０００円」を「１万６，０００

円」に改め，同条第２項第１号ア中「２万３，０００円」を「２万７，０００円」に，

「１万２，０００円」を「１万６，０００円」に改め，同号イ中「２万３，０００円」

を「２万７，０００円」に，「１万６，０００円」を「１万７，０００円」に改める。 

  第２３条第３項第１号中「１００分の９７．５」を「１００分の９５」に，「１００

分の１１７．５」を「１００分の１１５」に改める。 

  別表第１備考中「第３０条及び」を削る。 

 （新潟市一般職の任期付職員の採用等に関する条例の一部改正） 

第３条 新潟市一般職の任期付職員の採用等に関する条例（平成１６年新潟市条例第１６ 

４号）の一部を次のように改正する。 

  第７条第１項の表中「３７４，０００」を「３７５，０００」に改める。 

  第９条第２項中「１００分の１６７．５」を「１００分の１７２．５」に改める。 

別表のうち（１）の表中「１５２，９００」を「１５４，９００」に，「１６７，１

００」を「１６８，８００」に，「１８７，２００」を「１８８，７００」に，「１９

４，０００」を「１９５，５００」に，「２３０，０００」を「２３１，５００」に，

「２６３，０００」を「２６４，２００」に，「２８８，９００」を「２８９，７０

０」に改める。 

第４条 新潟市一般職の任期付職員の採用等に関する条例の一部を次のように改正する。 

  第９条第２項中「１００分の１７２．５」を「１００分の１７０」に改める。 

 （新潟市一般職の任期付研究員の採用等に関する条例の一部改正） 

第５条 新潟市一般職の任期付研究員の採用等に関する条例（平成１６年新潟市条例第１ 

６５号）の一部を次のように改正する。 

  第５条第１項の表中「３９６，０００」を「３９７，０００」に改め，同条第２項の

-56-



表中「３３０，０００」を「３３１，０００」に，「３６６，０００」を「３６７，０

００」に改める。 

  第６条第３項中「１００分の１６７．５」を「１００分の１７２．５」に改める。 

第６条 新潟市一般職の任期付研究員の採用等に関する条例の一部を次のように改正する。 

  第６条第３項中「１００分の１７２．５」を「１００分の１７０」に改める。 

   附 則 

（施行期日等） 

１ この条例は，公布の日から施行する。ただし，第２条，第４条及び第６条並びに附則

第４項及び附則第５項の規定は，令和２年４月１日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の新潟市給与条例（以下「改正後の給与条例」という。）

別表第１から別表第６までの規定，第３条の規定による改正後の新潟市一般職の任期付

職員の採用等に関する条例（以下「改正後の任期付職員条例」という。）第７条第１項

の表及び別表のうち（１）の表の規定並びに第５条の規定による改正後の新潟市一般職

の任期付研究員の採用等に関する条例（以下「改正後の任期付研究員条例」という。）

第５条第１項の表及び同条第２項の表の規定は平成３１年４月１日から，改正後の給与

条例第２３条第３項第１号の規定，改正後の任期付職員条例第９条第２項の規定並びに

改正後の任期付研究員条例第６条第３項の規定は令和元年１２月１日から適用する。 

 （給与の内払） 

３ 改正後の給与条例，改正後の任期付職員条例又は改正後の任期付研究員条例の規定を

適用する場合においては，第１条の規定による改正前の新潟市給与条例，第３条の規定

による改正前の新潟市一般職の任期付職員の採用等に関する条例又は第５条の規定によ

る改正前の新潟市一般職の任期付研究員の採用等に関する条例の規定により支給された

給与は，それぞれ改正後の給与条例，改正後の任期付職員条例又は改正後の任期付研究

員条例の規定による給与の内払とみなす。 

（令和３年３月３１日までの間における住居手当に関する経過措置） 

-57-



４ 第２条の規定の施行の日（以下この項において「一部施行日」という。）の前日にお

いて同条の規定による改正前の新潟市給与条例第１４条の４の規定により支給されてい

た住居手当の月額が２，０００円を超える職員であって，一部施行日以後においても引

き続き当該住居手当に係る住宅（貸間を含む。）を借り受け，家賃（使用料を含む。以

下この項において同じ。）を支払っているもののうち，次の各号のいずれかに該当する

もの（人事委員会規則で定める職員を除く。）に対しては，一部施行日から令和３年３

月３１日までの間，第２条の規定による改正後の新潟市給与条例（以下「新給与条例」

という。）第１４条の４の規定にかかわらず，当該住居手当の月額に相当する額（当該

住居手当に係る家賃の月額に変更があった場合には，当該相当する額を超えない範囲内

で人事委員会規則で定める額。第２号において「旧手当額」という。）から２，０００

円を控除した額の住居手当を支給する。 

（１） 新給与条例第１４条の４第１項各号のいずれにも該当しないこととなる職員 

（２） 旧手当額から新給与条例１４条の４第２項の規定により算出される住居手当の

月額に相当する額を減じた額が２，０００円を超えることとなる職員 

５ 前項に定めるもののほか，同項の規定による住居手当の支給に関し必要な事項は，人

事委員会規則で定める。 

 （人事委員会規則への委任） 

６ 前３項に定めるもののほか，この条例の施行に関し必要な事項は，人事委員会規則で

定める。 

-58-



議案第１６４号

新潟市教育職員給与条例の一部改正について 

 新潟市教育職員給与条例の一部を改正する条例を次のように制定するものとする。

  令和元年１２月３日提出

                            新潟市長 中原 八一

新潟市教育職員給与条例の一部を改正する条例 

 新潟市教育職員給与条例（昭和３４年新潟市条例第１７号）の一部を次のように改正す

る。

附則に次の１項を加える。

（令和３年３月３１日までの間における住居手当に関する経過措置）

２１ 新潟市給与条例等の一部を改正する条例（令和元年新潟市条例第  号）附則第４

項の規定は，教育職員の住居手当について準用する。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第４条関係）

教育職俸給表（１）

職 職 

１級 ２級 特２級 ３級 ４級 

員 務 

の の 

区 級 

分 号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 

再 円 円 円 円 円

任 1 160,000 204,000 264,100 331,100 416,900

用 2 161,500 205,700 266,600 333,300 418,700

職 3 163,000 207,300 268,900 335,400 420,500

-59-



員 4 164,500 209,000 271,200 337,400 422,200

以 5 166,100 210,800 273,700 339,600 423,700

外 6 168,000 212,400 276,100 341,500 425,200

の 7 169,800 214,100 278,300 343,700 427,100

職 8 171,600 215,700 280,500 345,800 429,000

員 9 173,300 217,500 282,600 347,500 430,800

10 175,400 219,400 284,900 349,600 432,600

 11 177,400 221,300 287,300 351,700 434,500

 12 179,400 223,200 289,400 353,800 436,300

 13 181,300 224,700 291,800 355,900 438,000

 14 183,500 226,700 293,800 357,900 439,900

 15 185,700 228,700 295,700 359,900 441,700

 16 187,900 230,700 297,700 361,900 443,600

 17 190,100 232,500 299,800 363,500 445,300

 18 192,700 235,200 302,200 365,400 447,100

 19 195,200 237,900 304,700 367,200 448,900

 20 197,700 240,600 307,400 369,200 450,700

 21 200,200 243,200 309,600 370,800 452,300

 22 201,900 246,000 312,000 372,700 454,000

 23 203,600 248,600 314,200 374,500 455,900

 24 205,300 251,300 316,800 376,400 457,600

 25 206,800 253,800 319,400 377,700 459,300

 26 208,300 256,200 321,700 379,500 460,900

 27 210,000 258,700 323,900 381,300 462,500

 28 211,600 261,000 326,000 383,200 464,000

-60-



 29 213,100 263,600 328,200 385,000 465,500

 30 214,800 266,000 329,900 386,900 466,800

 31 216,500 268,200 332,000 388,800 468,100

 32 218,200 270,400 334,000 390,800 469,400

 33 219,600 272,500 335,800 392,500 470,600

 34 221,400 274,700 337,900 394,200 471,300

 35 223,200 276,900 340,000 395,800 472,000

 36 225,000 278,800 342,000 397,600 472,700

 37 226,500 281,100 344,100 398,800 473,300

 38 228,300 283,000 346,200 400,300

 39 230,100 284,900 348,400 401,700

 40 231,900 286,900 350,500 403,100

 41 233,600 288,600 352,400 404,800

 42 235,300 290,900 354,500 406,200

 43 236,900 293,200 356,400 407,500

 44 238,500 295,700 358,500 409,000

 45 239,900 297,700 360,300 410,600

 46 241,200 300,100 362,300 411,900

 47 242,500 302,300 364,200 413,400

 48 243,700 304,900 366,200 415,000

 49 245,100 307,200 367,800 416,700

 50 246,600 309,600 369,600 418,100

 51 247,800 311,900 371,500 419,700

 52 249,300 314,100 373,500 421,200

 53 250,400 316,300 375,300 422,900

-61-



 54 251,600 318,300 377,100 424,400

 55 253,000 320,300 378,900 426,000

 56 254,000 322,300 380,600 427,600

 57 255,300 324,200 382,100 429,100

 58 256,300 326,300 383,700 430,600

 59 257,400 328,400 385,400 431,800

 60 258,600 330,400 387,100 433,000

 61 259,900 332,500 388,300 434,200

 62 260,900 334,600 389,700 435,500

 63 262,300 336,800 391,100 436,800

 64 263,400 339,000 392,400 438,000

 65 264,700 340,700 393,800 439,200

 66 266,100 342,900 395,000 440,400

 67 267,500 344,900 396,400 441,600

 68 269,100 347,100 397,800 442,800

 69 270,500 348,900 399,100 444,000

 70 271,800 350,800 400,400 445,200

 71 273,100 352,800 401,800 446,400

 72 274,400 354,800 403,100 447,600

 73 275,500 356,400 404,400 448,700

 74 276,700 358,300 405,800 449,300

 75 278,000 360,100 407,200 449,800

 76 279,000 362,000 408,500 450,300

 77 280,200 363,800 409,700 450,800

 78 281,400 365,500 410,900

-62-



 79 282,600 367,200 412,200

 80 283,800 368,800 413,600

 81 284,900 370,300 414,900

 82 286,100 371,800 416,100

 83 287,300 373,300 417,100

 84 288,500 374,700 418,300

 85 289,500 375,800 419,500

 86 290,600 377,200 420,700

 87 291,600 378,600 421,900

 88 292,800 379,900 422,900

 89 293,900 381,200 424,000

 90 295,000 382,500 425,000

 91 296,200 383,700 426,000

 92 297,400 385,000 427,000

 93 297,900 386,300 427,900

 94 298,900 387,400 428,700

 95 300,000 388,700 429,500

 96 301,200 389,900 430,300

 97 302,200 391,300 431,100

 98 303,300 392,300 431,500

 99 304,300 393,400 431,900

 100 305,400 394,400 432,300

 101 306,300 395,300 432,700

 102 307,400 396,300 433,000

 103 308,500 397,400 433,300

-63-



 104 309,500 398,500 433,600

 105 310,100 399,200 433,900

 106 311,000 400,100 434,200

 107 311,800 401,000 434,500

 108 312,600 401,900 434,700

 109 313,500 402,700 434,900

 110 313,900 403,600

 111 314,300 404,400

 112 314,800 405,200

 113 315,400 405,800

 114 315,800 406,500

 115 316,300 407,200

 116 316,800 407,900

 117 317,400 408,500

 118 317,900 409,000

 119 318,300 409,400

 120 318,800 409,800

 121 319,300 410,200

 122 319,700 410,500

 123 320,200 410,800

 124 320,700 411,000

 125 321,300 411,200

 126 321,600 411,500

 127 321,900 411,800

 128 322,200 412,000

-64-



 129 322,400 412,200

 130 322,700 412,500

 131 323,000 412,800

 132 323,300 413,000

 133 323,500 413,200

 134 323,700 413,500

 135 323,900 413,800

 136 324,200 414,000

 137 324,500 414,200

 138 324,700 414,500

 139 325,000 414,800

 140 325,300 415,000

 141 325,500 415,200

 142 325,700 415,500

 143 326,000 415,800

 144 326,200 416,000

 145 326,500 416,200

 146 326,700 416,500

 147 327,000 416,800

 148 327,300 417,000

 149 327,500 417,200

 150 327,700

 151 328,000

 152 328,300

-65-



 153 328,500

再

任

用 234,000 274,300 303,000 331,100 415,200

職

員

備考 

１ この表は，高等学校，中等教育学校及び特別支援学校に勤務する校長，教頭，主

幹教諭，指導教諭，教諭，助教諭，養護教諭，養護助教諭，栄養教諭，講師及び実

習助手に適用する。

２ この表の適用を受ける職員のうち，その職務の級が３級である職員の俸給月額は，

この表の額に７，７００円（人事委員会規則で定める場合にあつては，別に定める

額）をそれぞれ加算した額とする。

教育職俸給表（２）

職 職 

１級 ２級 特２級 ３級 ４級 

員 務 

の の 

区 級 

分 号俸 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 俸給月額 

再 円 円 円 円 円

任 1 160,000 175,800 264,100 293,000 406,700

用 2 161,500 177,900 266,600 295,600 408,200

職 3 163,000 180,000 268,900 298,500 409,700

員 4 164,500 182,200 271,200 300,900 411,200

-66-



以 5 166,100 184,200 273,700 303,400 412,600

外 6 168,000 186,400 276,100 305,700 414,000

の 7 169,800 188,600 278,300 308,000 415,500

職 8 171,600 190,800 280,500 310,400 417,100

員 9 173,300 193,000 282,600 312,800 418,500

10 175,400 195,800 284,900 315,200 419,900

 11 177,400 198,500 287,300 317,900 421,300

 12 179,400 201,200 289,400 320,800 422,600

 13 181,300 204,000 291,800 323,200 423,900

 14 183,500 205,700 293,800 325,100 425,300

 15 185,700 207,300 295,700 327,000 426,700

 16 187,900 209,000 297,700 329,100 428,100

 17 190,100 210,800 299,800 331,100 429,300

 18 192,700 212,400 302,200 333,300 430,600

 19 195,200 214,100 304,700 335,400 431,800

 20 197,700 215,700 307,400 337,400 433,100

 21 200,200 217,500 309,600 339,600 434,200

 22 201,900 219,400 312,000 341,500 435,400

 23 203,600 221,300 314,200 343,700 436,700

 24 205,300 223,200 316,800 345,800 438,000

 25 206,800 224,700 319,400 347,500 439,300

 26 208,200 226,700 321,700 349,300 440,500

 27 209,800 228,700 323,900 351,200 441,500

 28 211,300 230,700 326,000 353,100 442,600

 29 213,000 232,500 328,200 354,900 443,800

-67-



 30 214,700 235,200 329,900 356,700 444,600

 31 216,400 237,900 332,000 358,400 445,400

 32 218,100 240,600 334,000 360,300 446,300

 33 219,400 243,200 335,800 361,600 447,200

 34 221,100 246,000 337,900 363,300 447,700

 35 222,800 248,600 340,000 364,800 448,200

 36 224,500 251,300 342,000 366,600 448,700

 37 225,900 253,800 344,000 368,500 449,200

 38 227,600 256,200 345,900 370,000

 39 229,300 258,700 347,900 371,300

 40 231,000 261,000 349,800 372,900

 41 232,600 263,600 351,300 374,000

 42 234,300 266,000 353,100 375,400

 43 235,900 268,200 354,700 376,800

 44 237,500 270,400 356,400 378,300

 45 239,200 272,500 358,200 379,700

 46 240,700 274,700 359,900 381,300

 47 242,000 276,900 361,200 382,900

 48 243,400 278,800 362,800 384,400

 49 244,600 281,100 364,000 385,800

 50 246,000 283,000 365,500 387,300

 51 247,400 284,900 367,100 388,800

 52 248,600 286,900 368,700 390,200

 53 249,700 288,600 370,100 391,400

 54 251,100 290,900 371,600 392,700

-68-



 55 252,300 293,200 373,100 393,800

 56 253,300 295,700 374,600 394,900

 57 254,500 297,700 376,100 396,300

 58 255,700 300,100 377,500 397,500

 59 256,800 302,300 378,900 398,700

 60 258,000 304,900 380,200 400,000

 61 259,400 307,200 381,100 401,200

 62 260,200 309,600 382,300 402,200

 63 261,400 311,900 383,500 403,600

 64 262,300 314,100 384,600 404,900

 65 263,300 316,300 385,500 406,100

 66 264,700 318,300 386,700 407,200

 67 265,800 320,300 387,700 408,400

 68 267,100 322,300 388,800 409,500

 69 268,700 324,200 390,000 410,500

 70 270,200 326,300 391,000 411,700

 71 271,500 328,400 392,100 412,900

 72 272,900 330,400 393,300 414,100

 73 273,900 332,500 394,300 414,700

 74 274,900 334,600 395,400 415,500

 75 276,100 336,800 396,500 416,200

 76 277,100 339,000 397,600 416,700

 77 278,300 340,700 398,500 417,000

 78 279,400 342,600 399,400 417,400

 79 280,600 344,300 400,400 417,800

-69-



 80 281,800 346,100 401,400 418,200

 81 283,000 347,900 402,200 418,500

 82 283,900 349,700 403,000 418,900

 83 285,100 351,100 403,700 419,300

 84 286,300 352,900 404,500 419,600

 85 287,200 354,100 405,200 419,900

 86 288,100 355,700 406,000 420,300

 87 288,800 357,200 406,700 420,700

 88 289,800 358,700 407,400 421,000

 89 290,800 360,000 408,000 421,300

 90 291,700 361,300 408,700 421,600

 91 292,600 362,700 409,200 421,900

 92 293,400 364,100 409,900 422,100

 93 293,700 365,600 410,300 422,300

 94 294,400 366,900 410,700

 95 295,100 368,200 411,000

 96 295,900 369,400 411,300

 97 296,700 370,400 411,600

 98 297,500 371,400 411,900

 99 298,300 372,400 412,200

 100 299,000 373,400 412,400

 101 299,900 374,300 412,600

 102 300,400 375,300 412,900

 103 300,900 376,300 413,200

 104 301,400 377,300 413,400

-70-



 105 301,600 378,100 413,600

 106 302,000 379,000 413,900

 107 302,300 379,900 414,200

 108 302,500 380,900 414,400

 109 302,700 381,700 414,600

 110 302,900 382,700

 111 303,200 383,700

 112 303,500 384,700

 113 303,700 385,300

 114 303,900 386,200

 115 304,100 387,100

 116 304,400 388,000

 117 304,700 388,800

 118 305,000 389,500

 119 305,300 390,300

 120 305,600 391,100

 121 305,800 391,700

 122 306,000 392,500

 123 306,200 393,200

 124 306,500 393,900

 125 306,800 394,500

 126 395,200

 127 395,700

 128 396,300

 129 397,000

-71-



 130 397,600

 131 398,100

 132 398,600

 133 398,900

 134 399,200

 135 399,500

 136 399,800

 137 400,100

 138 400,400

 139 400,700

 140 401,000

 141 401,300

 142 401,600

 143 401,900

 144 402,200

 145 402,400

 146 402,700

 147 403,000

 148 403,200

 149 403,400

 150 403,700

151 404,000

152 404,200

153 404,400

154 404,700

-72-



155 405,000

156 405,200

157 405,400

158 405,700

 159 406,000

 160 406,200

 161 406,400

再

任

用 225,200 271,100 298,100 324,400 405,200

職

員

備考

１ この表は，幼稚園，小学校及び中学校に勤務する校長，園長，教頭，主幹教諭，

指導教諭，教諭，助教諭，養護教諭，養護助教諭，栄養教諭及び講師に適用する。

２ この表の適用を受ける職員のうち，その職務の級が３級である職員の俸給月額は，

この表の額に７，５００円（人事委員会規則で定める場合にあつては，別に定める

額）をそれぞれ加算した額とする。

附 則

（施行期日等）

１ この条例は，公布の日から施行する。ただし，附則に１項を加える改正規定は，令和

２年４月１日から施行する。

２ 改正後の新潟市教育職員給与条例（以下「改正後の条例」という。）別表第１の規定

は，平成３１年４月１日から適用する。

（給与の内払）

-73-



３ 改正後の条例の規定を適用する場合においては，改正前の新潟市教育職員給与条例の

規定により支給された給与は，改正後の条例の規定による給与の内払とみなす。

 （人事委員会規則への委任）

４ 前項に定めるもののほか，この条例の施行に関し必要な事項は，人事委員会規則で定

める。

-74-




